
www.amunes.es.gov.br

89
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023 89
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023

Edital

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 31/03/2023 
às 13h30min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços 
para futura prestação de serviços de desobstrução 
de redes pluviais (bueiros, galerias, bocas de lobo e 
bocas de leão) com equipamento de hidrojateamento 
combinado, de alta pressão e sucção a alto vácuo 
a ser executado em diversos locais do Município. 
EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916. ID 
CidadES: 2023.036E0700001.02.0004

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Pregoeira Oficial

Protocolo 1048443

Deliberação

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES 
torna público que Denilto Santos Loss, através 
do processo nº 004525/2022, obteve a Licença 
Municipal Ambiental de Regularização para 
atividade de Despolpamento/Descascamento de 
café, em via úmida, na localidade de Limoeiro 
de Santo Antônio, S/N, Zona Rural, Município de 
Itarana/ES.

Protocolo 1048348

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES 
torna público que fora requerido por Associação 
dos Pequenos Produtores Rurais do Sossego - 
APEPRUS, CNPJ 32.401.648/0001-66, através do 
processo nº 006223/2022, a Licença Municipal 
Ambiental de Regularização para atividade de 
secagem mecânica de grãos associado a pilagem, 
na localidade de Baixo Sossego, Zona Rural, Município 
de Itarana/ES.

Protocolo 1048499

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
- SEMAMA do Município de Itarana/ES torna público 
que Associação dos Pequenos Produtores Rurais do 
Sossego - APEPRUS, CNPJ 32.401.648/0001-66, 
através do processo nº 006223/2022, obteve a 
Licença Municipal Ambiental de Regularização para 
atividade de secagem mecânica de grãos associado 
a pilagem, na localidade de Baixo Sossego, Zona 
Rural, Município de Itarana/ES.

Protocolo 1048501

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/
ES torna público que fora requerido por Scharlei 
Herzog, CPF 005.288.767-75, através do processo 
nº 001255/2023, a Licença Municipal Ambiental 
de Operação para atividade de despolpamento/
descascamento de café em via úmida, na localidade 
de Alto Jatibocas, Zona Rural, Município de Itarana/
ES.

Protocolo 1048505

Termos

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
026/2023

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA 
- CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
COMPROMISSÁRIA: VIACAO POR DO SOL LTDA ME, 
CNPJ 04.602.886/0001-02
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
prestação de serviços de transporte de passageiros, em 
atendimento as secretarias participantes.
VALOR: R$ 221.100,00 (duzentos e vinte e um mil e cem 
reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu 
extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
PROCESSO N°: 004683/2022 de 03 de outubro de 2022 
- Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

ID CidadES Contratação nº 2023. 036E0700001.02.0001

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1048617

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
027/2023

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA 
- CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
COMPROMISSÁRIA: Z E TRANSPORTES LTDA ME, 
CNPJ 27.756.030/0001-89
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
prestação de serviços de transporte de passageiros, 
em atendimento as secretarias participantes.
VALOR: R$ 59.708,00 (cinquenta e nove mil setecentos 
e oito reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu 
extrato na imprensa oficial.
AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
PROCESSO N°: 004683/2022 de 03 de outubro de 
2022 - Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS

ID CidadES Contratação nº 2023. 036E0700001.02.0001

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1048619



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 20 de Março de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Resumo de ARP
Nº 018 /2023

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 
5633/2022 e 6048/2022. PP 003/23. Objeto: 
Aquisição de Pães para atender a Secretaria Municipal 
de Educação - SEME e a Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUS. Contratada: RR COMERCIAL 
PANIFICADORA LTDA, CNPJ nº 04.986.229/0001-
06, R$ 51.160,00. Vigência: até 12 meses.

Ibiraçu, 17 de março de 2023.
SÔNIA MARIA GUZZO ROMANHA

Prefeita Municipal em Exercício
Protocolo 1048587

Irupi

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O Município de Irupi/ES, atendendo à solicitação 
da Secretaria Municipal de Educação, torna público 
a realização da Tomada de Preços nº 001/2023, 
Processo Administrativo nº 000178/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
Execução da Obra de Reforma e Ampliação da “EMEIEF 
Professora Sonia Maria Faria Pinheiro”, no Município 
de Irupi em conformidade com os projetos técnicos, 
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro 
e demais componentes e especificações técnicas, nos 
termos do plano de trabalho aprovado pelo FUNPAES, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.
ID: 2023.033E0700001.01.0002

Abertura: 04/04/2023.
Horário: 13:00 horas.
Local: sede da Prefeitura, situada à Rua Jalmas 
Gomes de Freitas, 151, Irupi - ES, Informações no 
endereço acima ou no site www.irupi.es.gov.br e 
e-mail licitacao@irupi.esgov.br.

Elisângela Vieira Furtado
Presidente da CPL Interina

Decreto nº 061/2023
Protocolo 1048651

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 31/03/2023 às 
13h30min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão 
Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços para 
futura prestação de serviços de desobstrução de redes 
pluviais (bueiros, galerias, bocas de lobo e bocas de 
leão) com equipamento de hidrojateamento combinado, 
de alta pressão e sucção a alto vácuo a ser executado 
em diversos locais do Município. EDITAL através do site: 
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel: (27) 
3720-4916. ID CidadES: 2023.036E0700001.02.0004

Itarana/ES, 17 de março de 2023
Keyna Raíra Fiorotti Imperiano

Pregoeira Oficial
Protocolo 1048442

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 008/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, torna 
público que realizará licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, no dia 05/04/2023 às 09h00min, na 
sede desta Prefeitura, à Rua Elias Estevão Colnago, 
n°. 65, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para a execução dos serviços de Construção de área 
recreativa para crianças no Bairro Cohab, neste 
município, conforme projetos, planilhas, memoriais, 
projeto básico e executivo, normas e especifica-
ções técnicas, que forem fornecidos pelo Município 
de Itarana/ES. Os interessados poderão retirar na 
íntegra, o Edital e anexos, através do site: www.
itarana.es.gov.br na opção Licitações/Prefeitura. 
Informações (27) 3720-4916. ID CidadES 
Contratações nº 2023.036E0700001.01.0023.

Itarana/ES, 17 de março de 2023.

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Presidente da CPL

Protocolo 1048508

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 013/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 03/04/2023 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de sonorização 
de médio e grande porte, visando atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Itarana/
ES. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br. Demais informações Tel: (27) 3720-4916. ID 
CidadES: 2023.036E0700001.02.0005

Itarana/ES, 17 de março de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Pregoeira Oficial

Protocolo 1048730

Jerônimo Monteiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, por 
intermédio da Presidente da Comissão Permanente 
de Licitações, torna público o resultado do julgamento 
das propostas de preços da Concorrência Pública 
nº 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE CONTRUÇÃO DE CEMITÉRIO VERTICAL (CAPELA 
MORTUÁRIA E BLOCOS), NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES, CONSIDERANDO 
RECURSOS ORIUNDOS DO GOVERNO DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, ATRAVÉS DO FUNDO 
CIDADES. EMPRESAS HABILITADAS: Construtora 
Menicucci Eireli, Expresso Construtora Ltda EPP, 
VS Construtora Eireli, Darfin Construtora Ltda ME, 
Engecon Eireli e Treze Material De Construção 


